
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1348
16 Ιουνίου 2011

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 62346/Γ2
Καθορισμός αντιστοιχίας των ειδικοτήτων για τις εγ−

γραφές στα ΕΠΑ.Λ., των κατόχων πτυχίου Α΄ κύκλου 
ΤΕΕ, των κατόχων πτυχίου Α΄ κύκλου ΤΕΕ των λοιπών 
Υπουργείων, των κατόχων πτυχίου ΤΕΛ και Β΄ κύκλου 
ΤΕΕ  με αυτή των ειδικοτήτων του ΕΠΑ.Λ.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 47 του Ν. 3848/

2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – κα−
θιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση» (ΦΕΚ 71 Α’).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 18 του Ν. 3475/
2006 «Οργάνωση και λειτουργία της Δευτεροβάθμιας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
146 Α’).

3. Τις διατάξεις των  άρθρων 6 και 8 του Ν. 1566/1985 
«Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 
Α’).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια Τε−
χνική – Επαγγελματική Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 206 Α’).

5. Το Π.Δ. 50/2008 (ΦΕΚ 81 Α’) «Φοίτηση και Αξιολόγηση 
των μαθητών των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.)» 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 43/2010 (ΦΕΚ 86 Α’).

6. Το Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 214 Α’).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α’).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1120/Η/07.01.2010 από−
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
Δ.Β.Μ.Θ. «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του 
Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου 
και Ιωάννη Πανάρετου» (ΦΕΚ 1 Β’).

9. Την υπ’ αριθμ. 36618/Γ2/30.03.2007 Υπουργική από−
φαση «Καθορισμός των κύκλων μαθημάτων, των τομέων 
και ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων και της 
αντιστοιχίας μεταξύ τους» (ΦΕΚ 940 Β’).

10. Τις υπ’ αριθμ. 13/22.07.2010, 2201.12.2010, 8/13.04.2011 
Πράξεις του Τμήματος Τεχνικής και Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό αντιστοιχίας των ειδικοτήτων για τις 
εγγραφές στα ΕΠΑ.Λ., των κατόχων πτυχίου Α΄ κύκλου 
ΤΕΕ , των κατόχων πτυχίου Α΄ κύκλου ΤΕΕ των λοιπών 
Υπουργείων, των κατόχων πτυχίου ΤΕΛ και Β΄ κύκλου 
ΤΕΕ  με αυτές των ειδικοτήτων του ΕΠΑ.Λ. όπως αυτή 
αναφέρεται στους παρακάτω πίνακες.

18691

 1 

. . .  : 

 & . .  & 

. .  & 

 & . .



18692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  2 

. . .  : 

 & . .  & 

 & . .

 3 

. . .  : 

 & 

. .  & 

. .

 CNC 

. .  & 

. .

. .  & 

. .

. .  & 

. .

 & 

. .  & 

                                          
                                        :

 4 

: : . :

-

/



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18693

-

                                            :

 5 

:
: . :

 & 

 – 

v

                               :  & 

 6 

. . .  : 

:
 & 

 - :

,

:
 & 

 - :

,

:
 & 

 – :



18694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 7 

. . .  : 
:

 & 
 - :

: -
 & 

 - :

:
 & 

 – :

:
 & 

 – :

:
 &

 - :

,

  8 

. . .  : 

:  – :

:  – :

:  - :

 9 

. . .
. . . .

:

:
 - :



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18695

:  - :

:  – :

 10

. . .
. . . .

:

:
 – :

:  – :

:  - :

 11

. . . . . :

:

:

:



18696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 12

. . .
. . . .

:

:
 – :

 13

. . . . . . :
:

             
         : - -

 14 

. « - » « - »

. . . . , .

, ,
.

.  – 
. .

                                           
                                      T :

 15 

:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18697

 – 

 – 

 16 

:

 – 
 – 

 17 

:

 – 

                                                
                                                  :

 18

. - ,
:

.  2
.

.  - 
.

. - / . . .
 « ,

/ » . .



18698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                  : ,

 19 

. . .

,

 : . .

,

1. - -
-  & 
-

2. -
-  & 
-

3. -
-  & 
-

4. -
-  & 
-

 20 

. . . . .

,

1. -
-  & 

2. -
-  & 

3. -
-
-  & 

4. -
-
-  & 

5. /  & -
-
-  & 

6. -
-
-  & 

7.  -
-
-  & 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18699

 21 

. . .

,

. .

,

1. -
-  & 

2. -
-  & 

3. -
-
-  & 

4. -
-
-  & 

5. -
-

 22 

. . .

. . .

 : . .

,

- -
-  & 
-

 23 

. . .
 –

.

. .

,

1. - -
-
-  & 

2. -
-
-  & 

3. -
-
-  & 



18700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. - -
-
-  & 

 24 

                                               
                                            
                                                   :

 25 

. . .  : . .

/

. . . . .

,

1.  – -
-
-  & 

2. - -
-
-  & 

3. -
-
-  & 

4. -
-
-  & 

5. -
-
-  & 

6. -
-
-  & 

7.  -
-
-  & 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18701

 26 

. . .  : . .

 27 

. . . . .

_

 28 

. . . . .

/

_

                                            
                                             :

  29 

. . .  : . .

1. . .
.
. . . .

2. . .
.
. . . .

3. . .
.
. . . .



18702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. . . . . .
.
. . . .

5. . .
.

. . . .

6. . .
.

. . . .

7. - .
.
. . . .

8. . . .
.
. . . .

9. .
.
. . . .

10. - -

 (
)

.
.
. . . .

 30 

. . .  : . .

1. . - .
. . . .

2. . .
.
. . . .

3. . .
. . . .

4. . . . . .
.

5. . .
.
. . . .

6. . .
.

. . . .



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18703

7. . .
.

. . . .

8. .
.
. . . .

9. .
.
. . . .

 31 

. . .  : . .

1. . .
. . . .

2. . .
.
. . . .

3. . .
. . . .

4. . . . . .
.

5. . .
.

. . . .

6. . .
.

. . . .

7. - .
.
. . . .

8. . . .
.
. . . .

9. .
.
. . . .



18704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 32 

. . .
(

)

 : . .

.
.

. . . .

Η υπ’ αριθμ. 40909/Γ2/04.04.2011 Υπουργική απόφαση καταργείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Ιουνίου 2011

Η  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ





18706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013481606110016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-27T09:04:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




